
Školská rada při ZŠ Aloise Štěpánka, Dolany, příspěvková organizace 

783 16 Dolany č. p. 174 

  

  

Zápis č.1/2022 

 

Datum konání 21. 04. 2022 

  

Za zřizovatele: Pavla Hnilicová, Ing. Arch. Pavla Koišová 

Za rodiče: Mgr. Lenka Kurialová 

Za pedagogy: Mgr. Gabriela Šťastná, Mgr. Martin Gazdík, Mgr. Viktor Langer 

Omluveni: Mgr. Petra Tomášková, PhD. Jiří Foukal, Mgr. Jaroslav Šotola 

Hosté: Mgr. Petr Pirliomov 

  

Program: 

• Prezentace výsledků srovnávacího testování žáků po distanční výuce (ČJ, M, AJ), 

které proběhlo v listopadu 2021 - škola se umístila v průměru, místy v lehkém 

nadprůměru 

• Plánované změny ŠVP od příštího roku, které budou radě předloženy ke schválení: 

o výuka Hejného matematiky na II. stupni – prolínání více celků, které se na 

sebe nabalují; výuka začne u 6. ročníků 

o  Vyhodnocení stávající podoby rozšířené výuky informatiky 

• Změna na pozici matematika – pan učitel Langer odchází, nastoupí paní Tomášková – 

z toho plynou nutné změny ve složení školské rady (volba nového zástupce učitelů a 

nového zástupce rodičů) 

• Diskuse nad změnami školního řádu od 1. 9. 2022:  

o šatní skříňky – úprava s ohledem na zrušení šaten 

o vypnuté mobilní telefony po celý den – diskuze (výhody a nevýhody) - bude 

dodán návrh k hlasování na příštím zasedání (v červnu) 

• Aktuální situace ohledně ukrajinských žáků – aktuálně 3 žáci na 1. stupni a 2 na 2. 

stupni; soustředí se zejména na výuku jazyka (spolupráce s paní z cizinecké policie, 

která hovoří ukrajinsky); nyní nástup ještě 17 žáků v průběhu května 

• Školní slavnosti – 10.6 odpolední hodiny – program v přípravě 

 

 

Zapsala: Mgr. Gabriela Šťastná 


